Thraciam depopulati sunt. Adversus eos igitur patricius Theophanes protovestiarius et imperii administrator missus est, laudem ab eis plurimam prudentiæ et consiliorum gratiam reportans. Tunc temporis munificentiam et humanitatem plurimam Romanus imperator declaravit, nullis parcens pecuniarum expensis, cum captivi instarent liberandi. Locavit etiam imperator Constantino filio postremo uxorem de Armeniacorum genere, Helenam nomine, Adriani patricii filiam. Eaque defuncta alteri nomine Theophano eundem copulavit. Junii porro mensis die undecimo, indictione decima quarta, Russi ad millia decem adversus Constantinopolium classem paraverunt. Cum triremibus autem et relucibus protovestiarius Theophanes missus classem disposuit et apte munivit, adeo ut Russos prælio paratus esset excipere. Ut appulerunt illi, et Pharo vicini apparuerunt, primus ille ad Euxini Ponti fauces stationem posuit, loco cui Hierum nomen, omniumque primus celoce navigio vectus Russicarum navium dissolvit ordinem, et præparato igne nautico pleræque succendit, reliquas vero in fugam vertit; quæcumque sequentes reliquæ naves in adversarios irruentes perfectam hostium ediderunt stragem, navibus una cum militibus plurimis submersis, aliis multa parte cæsis, vivis etiam quampluribus comprehensis. Illuc pariter Joannes domesticus Curcuas cum toto Orientis exercitu appulit, et huc illucque palantes deprehendens, cunctos ceu malorum plurimorum auctores interneccione delevit. Stenum enim ita dictum igne vastaverunt, et quos cepere captivos, partim crucibus, partim palis affixerunt: alios etiam in metam constitutos sagittis confoderunt. Quotquot autem sacerdotalis ordinis deprehendere, manibus retro vincis ferreos clavos per medium caput immiserunt, sanctasque ædes plurimas igne consumendas tradiderunt. Ingruente porro hieme, et annona deficiente domos repetere consiliabantur: regiæ tamen classi discessum occultare studebant. Septembri autem mense indictionis decimæ quintæ in Thraciæ partes transfretari aggressi, præfatum Theophanem habuerunt obviam: vigilantissimum enim ejus animum latere non poterant. Confestim igitur conflictus in mari secundus habitus, quo navigia plurima submersa sunt: pauci vero cum navibus ad Coeles littora servati incolumes, nocte ingruente fugerunt. Theophanes autem victoria clarus revertens cum honore suseptus et accubitoris dignitate decoratus est. Ut vero præfatus Joannes magister bellicis rebus præstans habebatur, imperii dilatabat fines, urbesque Agarenorum plurimas devastabat. Propter tanti viri gloriam...

FRANC. COMBEFISH NOTÆ.

(59) Καὶ παραδυναστεύων μετ' αὐτῶν ποιῆσαι ἀλλάγιον, πολλά. *Missus Theophanes ad res cum eis componendas; ad commutandos ac redimendos captivos.*

(60) Οὗτος πρὸς τῷ τοῦ Εὐξείνου Πόντου στόματι. *Anonym. Ad Euxini Ponti fauces statione posita.*

(61) Post διεπράξαντο, addend. ex Anonymo, πρὸ τοῦ τῷ Ῥωμαϊκῶν στρατεύμα καταλαβεῖν, *antequam advenissent Romanorum copiæ; non tunc, cum illis victricibus Russi in angustiis erant, ut multus hic textus videtur præferre.*

LEONIS GRAMMATICI

tus est domesticus patricius Pantherius A
imperatoris affinis.

dionis primæ Aprili mense rursum irrupe-
lurci cum magnis viribus. Patricius autem
hanes accubitor egressus pacis fœdera in
quinque servanda cum eis composuit. In-
one secunda Paschaliun protospatharium et
obardia- ducem ad Franciæ regem Hugonein
m ejus Romano Constantini ejus generis filio
rem petiturum Romanus imperator misit, quam
ltis una cum opibus secum assumptam præfatus
schalius in urbem adduxit. Septembri deinde
ense nuptiæ celebratæ sunt. Hæc, cum viro annis
inque socialis vitæ decursis, mortua est. Tem-
poribus imperii Constantini ejus soceri vento vali-
dissimo perflante, demi in circo, opposita regii
ibroni regione erecti, deciderunt, subjectaque mar-
nora columnasque, pectoralia dictas, contriverunt.
Anni autem vertente circulo, hoc ipso mense, Ro-
manum 508 imperatorem e palatio eduxerunt.
Urbe autem Edessa, in qua venerandum Christi
sudarium repositum, a Romano exercitu obsessa,
et in ultimam angustiam deducta, ad Romanum
imperatorem obsidionem solvi missis legatis ejus
lucolæ precati sunt, sacrum Christi sudarium si-
mul exhibituros polliciti. Huic gratiæ compen-
sandi nobiles ex suis captivos recipere, fœdusque
aurea bulla firmatum, ne regionem eorum Romanus
exercitus devastaret, petierunt: quod et præstitum
est. Sacro vero sudario ita misso, jamque Con-
stantinopolim vicino, ad fluvium Sagarium cum
magnifico apparatu et cantibus, Theophanes patri-
cius et accubitor obviam proressit, et Augusti
mensis die decimo quinto imperatore ad Blacher-
nas veniente, et ibidem adorante, in urbem intulit.
Sequente luce progressus est ad portam Auream:
Stephanus autem et Constantinus, duo imperatoris
filii, unaque Constantinus ejus gener cum Theo-
phyllacto patriarcha, universo præcedente senatu,
debito honore susceptum sacrum pignus, prævia
cereorum multitudine, ad sanctæ Dei Sapientiæ
templum pedes detulerunt: exhibitoque cultu ado-
ratam in palatium induxerunt.

Θεοφυλάκτῳ, καὶ μετὰ τῆς δεούσης τοῦτο ἀναλαβόντες
καὶ φωταγωγίας μεγίστης προαγούσης, μέχρι τοῦ ναοῦ τῆς Ἁγίας τοῦ Θεοῦ Σοφίας περὶν διεκόμι-
σαν, καὶ προσκυνηθὲν ἐκείσε, ἐν τῷ παλατίῳ ἀνήγαγον.